
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 30 de Abril de 2021 • Edição IVCCCX
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 

ld:0B01FB01A7117ECBO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO lOURfNÇO DO PIAUÍ-PI 

CHPJ: 41.522.otS/0001--90 
MD•AM 5/N • 9elmlo'Trt.Merw ~M77S-000-51o ~doPIMIM'I 

EXTRATO DO CONTRATO 037/2021 
Processo Administrativo 031/2021 
Dispensa de Licitação ni 018/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI// CONTRATAOO: L 8. BOMFIM 
& CIA LTOA (BOMFIM EVENTOS), inscrita no C.N.P.J sob n' 02.186.032/0001-59, com sede na 

Avenida Beira Lago s/n - Centro - Remanso - Bahia // OBJETO: Locação de 3 (três) Lavatórios 
Portáteis, destinados a infraestrutura de enfrentamento a COVID-19 // VALOR TOTAL: RS 

31.860,00 (Trinta e um mil e oitocentos e sessenta reais). // FONTE DE RECURSOS: SUS, FNS, 

FMS/Repasse do Ministério da Saúde. / /FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.035/2020 e Lei 
14.133/21 //DATADA ASSINATURA: 28 de abril de 2021 // VlG~NCIA: 25 de outubro de 2021 

//Signatários: Biraci Damasceno Ribeiro-CPF 227.327.723-72 // Cosme Bomfim Fonseca Filho 
CPF sob o n2 374.541.965-00. 

São Lourenço do Piauí- PI, 28 de abril de 20021. 

Dalvan Gomes Dos Santos 
PREGOEIRO 

ld:09FEBSE94AODF095 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO 00 PIAUÍ-PI 

CNPJ: 4L5Z2.095/0001•!M) 
AY. Z!t d • AbrJI ~/N . B.IM'ro Ttts Marf,11 CfP': Mn■-000 - no LOYnl\Ç0 do l'iaui-PI 

Extrato de Contrato CPLSL n2• 039/2021 
Processo Administrativo no 032/2021 

Dispensa de Licitação no 019/2021 

Contratante: Município de São Lourenço do Piauf- PI // Contratado: L. S Landin Junior Eireli 
(LeomarTurtsmo), lnscrtta no CNPJ N2 40.538.500/0001-04, com sede na Rua Manoel A. da Silva 
n2 419 - Bairro Gavião - São Raimundo Nonato - PI // Objeto: Prestação de serviços no transporte 
coletivo de passageiros entre a cidade de São Lourenço do Piauí- PI e Teresina - PI. para 
tratamento de saúde especializado. / / Prazo de Vigência: 365 dias // Valor Contratado: R$ 
49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)// Dotação Orçamentária: ISS, ICMS, FMAS, FPM E 
RECURSOS PROPRIOS. // Fundamentação Legal: Art. 75 da Lei 14.133/2021 // Signatários: 
Biraci Damasceno Ribeiro - CPF - 227.327.773-72 e Leomar Santos Landim Junior - CPF sob o n2 

083.824.873-00. 

São Lourenço do Piauí- PI, 26 de abril de 2021. 

Ronaldo de Souza Santos 
Presidente da CPL 

ld:0&9117070EC83ECB2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ.f'I 

CNPJ: 4l..S22:.otS/0001-90 
JW. n•AIN'll5fN • --..OTttiloMNwall'1 Mna.ooo-saot.--,,çodo~ 

EXTRATO DO CON1RATO 038/2021 
Pregão Presencial n• 013/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ- PI// CONTRATADO: A. R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA- ME, com sede na Rua Francisco Ribeiro de castro n• 252 - Centro - São Raimundo Nonato -

PI. insc:ma no CNPJ N• 12.320.270/0001-69 // OBJETO: Aquisição de Material de Informática, suprimentos e 

manutenção de equipamentos destinados a atender a demanda da Prefeitura Municipal e suas Secretarias, 

durante o ano de 2021. //VALOR TOTAL: RS 194.280,00 (cento e noventa e quatro mll e duzentos e oitenta reais). 

// FONTE DE RECURSOS: FMAS, FUS, FMS, PAB, O.SE, FUNDES, ISS, FPM, COFINANCIAMENTO ESTADUAL E 

RECURSOS PRÓPRIOS// FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 - Pregão Presencial n• 013/2021 // DATA DA 

ASSINATURA: 26 de abril de 2021 // VJGENOA: 26 de abril de 2022 // Signatários: BIRACI DAMASCENO RIBEIRO -

CPF 227.327.723-72 // ACACIO ROMEIRO DOS SANTOS, brasi leiro, comerciante, inscrito no CPF N• 798.447.233-

53. 

São Lourenço do Piauf- PI, 26 de abril de 20021. 

DALVAN GOMES DOS SANTOS 
Pregoeiro 

ld:OP'&IICIICAC03!5fD47 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI-PI 

CNPJ: 41.SZZ.O,S/0001-90 
J& 21MA&lrtlS/N • Wrro'ft"lil:Malr1MC9. N77a«IO Slo &our-,çodo.......,.. 

DISTRATO DB CONTRATO Hº 001/2021 
Pre9&O Presencial nº 010/2021 
Contrato Original nº 032/2021 

O município de SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Avenida 29 de abril s/n - Bairro 
Três Marias - São Lourenço do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº. 
41.522. 095/0001-90, aqui representado pelo senhor Prefeito 
Municipal BIRACI DAMASCENO RIBEIRO, brasileiro, casado , 
contador, inscrito no CPF Nº 227.327.773-72 e RG 768.783 SSP
PI, doravante denominado simplesmente de DISTRATANTE, e a 
empresa SANARA LACERDA ZIRKLI, sediada na Rua Darcílio Almeida 
Dias, s/n - Centro - Campo Alegre de Lourdes - BA, inscrita no 
CNPJ nº 34.829.550/0001 - 30, neste ato representado por sua 
proprietária a senhora SANARA LACERDA, brasileira, casada, 
comerciante, inscrito no CPF Nº 038.355.545-06, dor avante 
simplesmente denominada DISTRATADA. 

Clausula Pr1-ira - O Presente Distrato se refere ao fornecimento 
de Pneus de diversos tamanhos e aplicações, destinados a atender 
a demanda da frot a de veículos e máqui nas próprios e a lugados da 
Prefeitura Municipal e suas Secretari as durante o ano de 202 1 , 
objeto do Pregão Presencial nº 010/2021. 

Clausula Segunda - O Presente Distrato firmado amigáve l e de 
comum acordo entre as partes, tem por finalidade encerrar as 
obrigações contidas no Contrato de Fornecimento nº CPLSL 
032/2021, celebrado no dia 07 de abril de 2021 , que entendem por bem 
encerrá-lo, sem qualque r ônus para qualquer das partes . 

Clausula Terceira - Esse Distrato se encontra fundamentado no Artigo 
78, Incisos I, XII e XVII da Lei 8.666/93. 

sao Lourenço do Piauí - PI, 27 de abril de 2021. 

.1~·~~\ t <,f'l•i:~ 
º;\'j,~~ t,rt, 
~-.::;J-" 1 

l 

-~-~ ~--,-/_ 

BIRACI DAIQSCBHO RIBEIRO 
PRBJ'IIITO NtJHICIPAL 

ld:07382AF88EF9ED7D 

ESTADO DO PIAUf 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES -PI 

CNPJ: 01. 793.549/0001-43 

EDITAL N2003/2021 

O presidente da câmara municipal de santo Antônio dos milagres-Pi, 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no regimento interno desta casa 
de leis em seu titulo VI, capitulo li, seção l, do art.87. 

RESOLVE: 

CONVOCAR SESSÃO OROINAAJA, para o dia 29 de 
abril de 2021, {quinta feira) as 19:50, no plenário Francisco Machado da câmara municipal de 
Santo Antônio dos milagres-Pi. 

<:amara municipal de santo Antônio dos milagres Plau/ em 26 de abril 2021. 

G"P" '-• do A,a;Jo 

PRt:NTE 


